

RESTAURANTE CASANOVA

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS



Todos los platos de la carta se han elaborado siguiendo unas Buenas Prácticas de Fabricación (BPF) y Manipulación (BPM) para eliminar o reducir al máximo la presencia de alérgenos.

Sin embargo, **NO PODEMOS EXCLUIR TOTALMENTE LA PRESENCIA ACCIDENTAL DE OTROS INGREDIENTES ALERGÉNICOS QUE PUEDEN APARECER DURANTE SU ELABORACIÓN.**

RESTAURANTE CASANOVA

TAPAS

Tabla de ibéricos

Jamón y queso 

Huevo, pimiento y olivas 

Ensalada de marisco 

Ensaladilla Rusa 

Bravas 

Calamares 

Sepia 

Mejillones 

Muslitos 

Champiñones

Morro

Pintxo (*Ternera o Pollo*)

All i pebre 

Tellinas 

Boquerones 

Chipirón rebozado 

Boquerón rebozado 

Pan tostado 

RESTAURANTE CASANOVA

PRIMEROS MENU

- 01 - Paella 
- 02 - Arroz a banda     
- 03 - Ensalada de pasta     
- 04 - Sopa de cocido  
- 05 - Sopa de pescado     
- 06 - Macarrones boloñesa  
- 07 - Espaguetis carbonara  
- 08 - Lentejas 
- 09 - Potaje 
- 10 - Guisado de ternera
- 11 - Ensalada rusa    
- 12 - Ensalada de marisco    
- 13 - Arroz al horno 
- 14 - Fideua    
- 15 - Rape    
- 16 - Pierna de cordero  
- 17 - Carrillada 

RESTAURANTE CASANOVA

Platos Combinados

- 01 - Lomo:** Lomo de cerdo
- 02 - Ternera:** Ternera
- 03 - Cordero:** Chuletas de cordero
- 04 - Pierna:** Pierna de cordero con salsa verde
- 05 - Emperador:** Pescado con salsa verde 
- 06 - Merluza:** Pescado con salsa verde 
- 07 - Sepia:** Sepia con salsa verde 
- 08 - Rape:** Pescado con salsa de almendras y gambas   
- 09 - All i Pebre:** Anguilas con salsa de almendras y pimienta negra  

TODOS LOS PLATOS VAN ACOMPAÑADOS
DE GUARNICIÓN DE
VERDURAS A LA PLANCHA
PATATAS FRITAS

RESTAURANTE CASANOVA

Primeros menu

- 01 - Paella 
- 02 - Arroz a banda     
- 03 - Ensalada de pasta     
- 04 - Sopa de cocido  
- 05 - Sopa de pescado     
- 06 - Macarrones boloñesa  
- 07 - Espaguetis carbonara  
- 08 - Lentejas 
- 09 - Potaje 
- 10 - Guisado de ternera
- 11 - Ensalada rusa    
- 12 - Ensalada de marisco    
- 13 - Arroz al horno 
- 14 - Fideua    
- 15 - Rape    
- 16 - Pierna de cordero  
- 17 - Carrillada 

RESTAURANTE CASANOVA

Postres

- 01 - Flan de huevo  
- 02 - Flan de vainilla 
- 03 - Tiramisú  
- 04 - Tarta de calabaza   
- 05 - Flan de café  
- 06 - Tarta de galletas  

Se pone en conocimiento de los consumidores que los productos de la pesca afectado por el Real Decreto 1420/2016, de 1 de diciembre (Prevención de la parasitosis por anisakis), que se sirven en este establecimiento han sido sometidos a congelación en los términos establecidos en el mismo

CARNICERIA-CHARCUTERIA MIGUEL ORQUIN SEGURA

ELABORACIÓN PROPIA
EM-10.0021/V
VENTA DIRECTA AL CONSUMIDOR

MORCILLA DE CEBOLLA	Ingredientes: Tocino, 70% de cebolla hervida, sangre, Prep. Morcilla (sal, fécula de maíz, especias, citrato trisódico -Antioxidante E-331iii y glutamato monosódico -potenciador del sabor E-621.
BLANQUETS	Ingredientes: tocino, careta de cerdo, pencas, orejas, lengua magro de cerdo huevos , sal y especias naturales.
LONGANIZA	Ingredientes: magro, tocino magro, "Prep. Longaniza FR ARTESANA (sal, dextrina, almidón de maíz, citrato sódico -antioxidante E-331iii, azúcar, especias, metabisulfito sódico-antioxidante E-301 , Sulfito sódico-conservadores E-221 aroma y carmin E-120".
CHORIZOS	Ingredientes: magro, tocino, papada de cerdo, 044-S/N CHORIZO (sal, pimentón, dextrina, dextrosa, especias, acetato de sodio-aditivo E-262, aroma, citrato sódico -aditivo E-331, ascorbato sódico-antioxidante E-301, ácido cítrico-antioxidante E-330, cochinilla-colorante E-120.
SOBRASADAS	Ingredientes: magro, papada, 035 SOBRASADA DE MALLORCA "Sin E-124": Pimentón, sal, azúcares (lactosa , azúcar) especias, isoascorbato sódico-antioxidante E-316, glutamato 621, nitrato potásico E-252.